РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
зЕлЕнодольский муниципАльный рдйон

совЕт БольшЕякинского сЕльского посЕлЕнvlя

Решение
кАрАр

<21> октября 202lt.

О передаче полномоwrй муниципального
образования <Болъшеякиiское сельское
поселение>> ЗеленодоJьского п{униципIIJIьного

района Рестlублики Татарстан по
осуществлению муниципального контроJIя в
сфере благоустройства, предdетом которого
явJIяется соблюдение правил благоустройства
территории поселения и нормативно-прЕtвовому

Ns 4з

регулированию
муниципf}льному

указанного вопроса
образованию

кЗеленодольский муниципальный район>
Республики Татарстан

В соответствии со статьями |4 и 15 Федера.rrьного закона от б октября
2003 года Nst3l-ФЗ кОб общих принципах организации местного саI\,{оуправления в РоссиЙскоЙ
Федерации>, Законом Республики Татарстан от 28 июJuI 2004 года Jф45-ЗРТ кО местном
сztп,Iоуправлении в Республике Татарстан)), Уставом муниципч}пьного образования
<<Большеяiсинское сельское поселеЕие> Зеленодольского муниципЕrльного района Республики
Татарстан, Совет Большеякинского сольского поселения Зеленодольского муниципаJIьного района
Республики Татарстан решил:

1. Передать муниципальному образованию кЗеленодольский муниципальный район>
Республики Татарстан полномочия муниципЕrльного образования кБольшеякинское сельское
поселение>> Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, по осуществлонию
муницип.rльного контроJIя в сфере благоустройства, предметом которого явJu{ется соблюдение
правил" благоустройства территории поселенIбI и нормативно-правовому регулированию
укчвztнного вопроса.

2. Испопнительному комитету Большеякинского поселения Зеленодольского
муниципЕrльного района закJIючить согJIашение с Исполнительным комитетом Зеленодольского
муниципaльного района.

3. Переда.rа осуществления части полномочий осуществляется за счет межбюджетньIх
трансфертов, предоставJuIемых ежегодно из бюджета муниципaльного образования _

кБольшеякинское сельское поселение> Зеленодольского муЕиципального района в бюджет
Зеленодольского муницип€tльного района.

4. Разместить настоящее решение на официа-пьном портале правовой информачии
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского
муцицип€}льного района в составе портала муниципirльньD( образований Республики Татарстан
(http:llzelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>, а так }ке

на информационньD( стендах по адресам: с.Большие Яки ул.Школьная д.1 (здание
администрации), с.Большие Яки, ул.ТIТкольн.uI д.lа (здание сельского дома культуры).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Большеякинского
сельского поселения.

Глава поселения,
Председатель Совета Ф.А.Файзуллина